
UCHWAŁA RADY GMINY GAWORZYCE 

NR XXI/117/2008 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warun-

ki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraź-

nych zastępstw, oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Gaworzyce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 

220; Nr 62, poz. 558; Nr113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271;  

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568;  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  

poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 138) i art. 30 

ust. 6 i 10, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 

poz. 1218; Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; Nr 102, 

poz. 689; Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 

1821, Dz. U. z 2008 r. Nr 145, poz. 917) w związku z rozporządzeniem Ministra Edu-

kacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wol-

nym od pracy (Dz. U. 2005 r. Nr 22, poz. 181, Dz. U. 2006 r. Nr 43, poz. 293, Dz. U. 

z 2007 r. Nr 56, poz. 372, Dz. U. z 2008 r. Nr 42, poz. 257) Rada Gminy Gaworzyce 

uchwala, co następuje: 

 

R O Z D Z I A Ł   I 

POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§ 1 

Regulamin określa wysokość stawek, szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania:  

1) dodatku motywacyjnego,  

2) dodatku funkcyjnego ,  

3) dodatku za warunki pracy,  

4) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw,  

5) nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,  

6) wynagrodzenia za zajęcia dodatkowe.  

§ 2 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

1) szkole – należy przez to rozumieć wszystkie placówki oświaty, dla których organem prowadzącym jest gmi-

na Gaworzyce.  

2) dyrektorze, wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora placówek oświaty, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Gaworzyce,  

3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia roku 

następnego,  

4) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę,  

5) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka.  

R O Z D Z I A Ł   II 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 3 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest:  

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności:  

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, do-

brych osiągnięć dydaktycznych i wychowawczych potwierdzonych wynikami albo sukcesami w kon-

kursach przedmiotowych, artystycznych, zawodach sportowych , olimpiadach itp.  



b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami lub 

opiekunami,  

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki.  

2) Jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym 

zadaniem lub zajęciem, a w szczególności:  

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do przydzielonych obowiązków,  

b) podnoszenie umiejętności zawodowych,  

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,  

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych urzą-

dzeń szkolnych,  

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym, pedagogicznej,  

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych ,  

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.  

3) Posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodowego.  

4) Zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2  

i 3 Karty Nauczyciela, a w szczególności:  

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,  

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,  

c opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na te-

renie szkoły,  

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrz szkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły.  

2. Tworzy się fundusz dodatku motywacyjnego dla nauczycieli danej placówki w wysokości 5% wynagro-

dzenia zasadniczego.  

3. Tworzy się fundusz dodatku motywacyjnego dla dyrektorów placówek prowadzonych przez gminę Ga-

worzyce do 50 % wynagrodzenia zasadniczego dyrektora danej placówki.  

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 15% jego wynagrodzenia zasadniczego, 

a dla dyrektora szkoły nie wyższy niż 50%.  

5. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 1 rok.  

6. Wysokość dodatku motywacyjnego oraz okres jego przyznania, uwzględniając poziom spełniania warun-

ków, o których mowa w § 3 pkt 1 ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy.  

7. Decyzję o przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczycielowi lub dyrektorowi przekazuje się w formie pi-

semnej.  

R O Z D Z I A Ł   III 

§ 4 

Dodatek funkcyjny 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że:  

a) dyrektorowi – w wysokości do 50%,  

b) wicedyrektorowi – w wysokości do 30%,  

c) dyrektorowi przedszkola – w wysokości do 20%  

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego.  

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki w zastępstwie.  

3. Przy ustalaniu wielkości dodatku funkcyjnego bierze się pod uwagę:  

a) liczbę uczniów,  

b) ilość oddziałów i liczbę stanowisk kierowniczych w szkole,  

c) liczbę pracowników pedagogicznych i obsługi,  

4. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając warunki,  

o których mowa w pkt 3, ustala:  

a) dla dyrektora – Wójt Gminy ,  

b) dla wicedyrektora – dyrektor szkoły  

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu wykonywania zadań:  

a) opiekuna stażu – 50 zł, 

b) wychowawcy klasy w Gimnazjum Publicznym – 70 zł, 

c) wychowawcy klasy w Szkole Podstawowej –60 zł, 

d) wychowawcy w grupie przedszkolnej – 60 zł.  

6. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa § 4 ust. 1 i 2, nie wyłącza prawa do otrzymywania dodatku, o 

którym mowa w § 4 ust. 5.  

7. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązku opiekuna stażu przysługuje za każdą osobę odbywającą staż 

i powierzoną danemu nauczycielowi.  



8. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi, niezależ-

nie od wymiaru czasu pracy nauczyciela.  

9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi (wicedyrektorowi 

szkoły), któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie od 1 dnia miesiąca, w którym te obo-

wiązki przejął.  

R O Z D Z I A Ł   IV 

Dodatek za warunki pracy 

§ 5 

1. Nauczycielom za pracę w trudnych warunkach określonych w § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-

wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. przysługują dodatki w wysokości:  

a) 7% stawki godzinowej obliczanej jak za godziny ponadwymiarowe, za każdą przepracowaną godzinę,  

b) zwrot kosztów dojazdu do ucznia nauczanego indywidualnie, mieszkającego poza terenem Gaworzyc, 

rozliczanego jako delegacja za dojazd własnym samochodem lub zwrot kosztów przejazdu środkami ko-

munikacji publicznej.  

2. Dodatek za trudne warunki pracy wypłaca się za czas wykonania pracy, z którą dodatek jest związany.  

3. Dodatek za warunki pracy przyznaje:  

a) nauczycielowi – dyrektor szkoły,  

b) dyrektorowi – Wójt Gminy.  

R O Z D Z I A Ł   V 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw 

§ 6 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagro-

dzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana 

w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, realizo-

wanych w ramach godzin ponadwymiarowych. Dyrektor może realizować godziny ponadwymiarowe w wy-

miarze nieprzekraczającym 1/2 pensum, jeżeli tak zostało zatwierdzone w arkuszu organizacyjnym szkoły, 

placówki.  

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w pkt 1, 2 i 3. uzyskuje 

się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten 

sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.  

R OZ D Z I A Ł   VI 

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

§ 7 

1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązkowego wymiaru godzin w pla-

cówkach oświaty, dla których organem prowadzącym jest gmina Gaworzyce i posiadającemu kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska, przysługuje dodatek mieszkaniowy .  

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 

nauczyciela i wynosi miesięcznie:  

1) przy jednej osobie w rodzinie – 3%,  

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 4%,  

3) przy trzech osobach w rodzinie – 5%,  

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie 6% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym 

mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.  

3. Do członków rodziny, o której mowa w pkt 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 

współmałżonka oraz dzieci.  

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącego także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu przysłu-

guje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości ustalonej w pkt 2. Małżonkowie wspólnie określają 

pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek.  

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o 

których mowa w pkt 4, na ich wspólny wniosek. Dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli przyznaje dyrektor 

szkoły, a dla dyrektora Wójt Gminy.  

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi:  

a) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego,  



b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego przy-

znanie.  

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach:  

a) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,  

b)  odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; w 

przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa o pracę na czas okre-

ślony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który zawarta była umowa.  

c) korzystania z urlopu wychowawczego.  

8. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia.  

R O Z D Z I A Ł   VII 

Inne składniki wynagrodzenia 

§ 8 

Nauczycielowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za pełnienie funkcji:  

a) Lidera WDN – w wys. 100,- zł.  

b) Inspektora BiHP – wys. od 10 do 20% wynagrodzenia zasadniczego.  

§ 9 

Regulamin, o którym mowa w § 1, obowiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.  

 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 11 

Traci moc uchwała nr IV/24/02 Rady Gminy w Gaworzycach z dnia 23 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponad-

wymiarowe i doraźnych zastępstw, oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Gaworzyce.  

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

RADOSŁAW HAJDUK 

 


